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fordre, at ethvert Lovforslag, altsaa ogsaa Fi-

nantsforslagehs skal forselcegges Statsraadet, li-

gesom jeg ogsaa kan sige, at det er en Frem-

gangsmaade, der iAlmindelighed meget nøiag-

tigt bliver overholdt fra alle Ministeriers Side.

Jeg kan ikke beklage mig over, at der fra no-

getsomhelst Ministeriums Side gives Finants-
ministeren en mindre Leilighed til»at udøve

den ham tilkommende Indflydelse paa Penge-

forhold end nødvendigt; men det ligger i Sak
gens Natur, at det, saa hurtigt som Rigsda-

gene have fulgt ovenpaa hinanden, og med denl
Mængde Arbeidet, der har været forbundetsmed Regjeringens Forberedelser til Rigsdagens

Møder, ofte har været meget vanskeligt, ja3
umuligt for flere Ministeriet, saa tidligt at

fremkomme med deres samlede Budgetforslag,
at en udforlig Drøftelse med Finantsministeren

derefter kunde siride Sted. , Man har derfor

fulgt en anden Fremgangsmaade, idet det nem-,

lig er en mellem Ministerierne vedtagen Re-

gel, at enhver mere betydelig Forandring
i Budgettet, hvorom man ønskede at gjøre

Forslag for den næste Rigsdag, ikke ndscettes
til Forhandling med Finantsministeren til det

sidste Øieblik eller til Finantsloven endelig skal

sammenstilles, men stykkeviis gjøres til Gjen-

stand for Forhandling, saa at man, naar det

endelige Forslag fra det vedkommende Ministe-

rium bliver tilstillet Finantsmintsteren, kun

har at gjøre med den, om jeg saa maa sige,

egentlige techniske Sammenstillen af Finants-j
loven. De enkelte vigtigereSporgsmaal, hvis!
Forhandling vilde medtage længere Tid, blive

ligeledes særskilt gjorte til Gjenstand for For-

handling i Statsraadet, som ogsaa særskilt

foredragne Hs. Maj. Kongen. Nu er det vel

fandt, at der i det foreliggende Finantslovfor-

slag er et Budget, med Hensyn til hvilket der

i«dette Tilfælde har fundet en Undtagelse Sted

(Hør!), idet det nemlig har været Kri«gsmini-
steriet umuligtat faae sit Budget tilendebragt

saa tidligt, at det har kunnet underkastes den

samme omhyggelige Drøftelse som de øvrige

Ministeriers, navnlig ogsaa Marineministe-

riets, der Post for Post er gjennemgaaet
i Statsraadet, og saaledes kun efter den

modneste Overveielse er forelagt Thinget i

dets nuværende Form. Hvad Krigsmini-

steriei angaaer, skylder jeg imidlertid tillige
at bemærke, at jeg troer, at der saaledes,

som Forholdene ere, har været skjellig Grund

til at dets Budget ikke ganske har kunnet

føie sig efter, den almindelige Regel. Det er

nemlig ligefrem, at det under saadanne For-

hold som de, vi have gjennemlevet, efter en

Krigstilstand, hvor man endnu ikke har seet

sig istand til fuldstændig at opgjore Regn-

skabernes for de to sidste Aar, Noget, som man

forresten heller ikke har været istand til i an-

dre Lande, hvor man har ført Krig— er me-

get vanskeligt for Krigsministeren at udarbeide

sßudgettet for det kommende Aar paa den

lMaade, som han helst maatte ønske,· og det

maa være dobbelt vanskeligt, naar Krigsmini-
steren kun« en føie Tid har været i Spidsen for

sit Ministerium, og særlig vanskeligt maa det»

være, naar man skal slutte sit Budget til en

ældre Organisationsplan, der ikke ganske kan

staae ved Magt, uden at nogen ny Plan fore-

ligger. Jeg troer saaledes ,
at der er skjellig

Grund til at vente, at hvad der denne Gangl
for Krigsministeriets Vedkommeude har maattet

finde Sted med Hensyn til Budgettets Affat-

telse, ingenlunde vil drage til Følge for Frem-

tiden. (Hør!)
Lehrnanm Jeg vil kun tillade mig
Formanden: Rigsdagsmanden for Hol-

bek Amts Iste Valgkreds har Ordet.

B. Christensem Ja, jeg afstaaer Ordet.

Formanden; Selv om den ærede Rigs-
dagsmand afstaaer Ordet, vil det dog ikke

komme Rigsdagsmanden for Veile Amts 3die

Valgkreds tilgode.
V. Christenfem Ja , jeg renoncerer

dog paa at faae Ordet.
«

Formanden: Rigsdagsmanden for Kjø-

benhavns 2den Valgkreds har Ordet. -
Vlixen-Finecke: Jeg kan ikke undlade

at yttre min Tilfredsstillelse ved at høre den

ærede Finantsminifter udtale saa megen Re-

fpect for testamentariske Bestemmelser, og jeg
haaber, at dette Hensyn som et Regjerings-
princip vil finde Anvendelse ikke blot paa

Eharlottenlund, men ogsaa paa andre Eien-

dele.

Finantsministerem leg vil kun med

Hensyn til den sidste Udtalelse tillade mig at


